Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato el 
contratista presento una póliza de la afianzadora: Sofimex, Institución de Garantías, 
S.A. con número de fianza: 2845183, de fecha 11 de septiembre de 2023, por un 
monto de $498,955.60 (Cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos cincuenta y 
cinco pesos 60/100 M.N.) el cual equivale al 20% de la ejecución de los servicios 
como lo estipula la cláusula décima del contrato. 

VII.6 Plazo de Ejecución 

El plazo de ejecución como lo reza el contrato en su clausula tercera será por el 
periodo comprendido del 11 de septiembre al 31 de diciembre de 2023. 

VII.10 Conclusión de la Obra 

La obra se concluyó en tiempo y forma como estaba establecido en el contrato y se 
realizaron 4 pagos durante la ejecución del servicio el primero por la cantidad de 
$356,396.87 (trescientos cincuenta y seis mil trescientos noventa y seis pesos 
87/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido y tres pagos más por el 
importe de $712,793.71 (setecientos doce mil setecientos noventa y tres pesos 
71/100 M.N.) cada uno y con el impuesto al valor agregado incluido, por lo cual se 
concluye que el servicio fue proporcionado con el cumplimiento de cada una de las 
clausulas y no se firmaron convenios modificatorios y su costo total fue el contratado 
originalmente. 

el cual tuvo un monto real ejercido por la cantidad de $ 2’970,924.99 (Dos millones 
novecientos setenta mil novecientos veinticuatro pesos 99/100 M.N.) con el impuesto 
al valor agregado incluido y un plazo de ejecución real de 153 (ciento cincuenta y 
tres) días naturales y concluyo el día 29 de febrero de 2024, firmando por parte del 
Ayuntamiento el Coordinador del SAS, el Subcoordinador de Infraestructura del SAS 
y por parte del contratista el Administrador Único. 

VIII. Seguimiento y control